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mot«iketav dette kosmos"
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For Samfundsliv.. av stortingsm. Sig. Jacobsen .

(—  — Med åndelige Köln;
sjonsmidler- ——man univer-

 saliteten».
«— — Med intelligensens skarpeste

våben fordummer man menneskene».
 Ovenstående blev fremholdt av
herr Harry Blomberg på <«Ox-

ford» -møte i Oslo den 30. okt. sistl.

ifølge referatet i «Tidens Tegn».
* så spør vi i sannhetens navn
Harry Blomberg ogFredrik
Ramm m. fl. Oxfordister, kirkens
prester og rene. "finnes der no-
hen annen «universalitet» enn den

2

som er manifestert i «Fader vår»: —

Lat din vilje, 'universaliteten, din lov-

orden «skje, som i himmelen» (i uni-
verset), - «så og på jorden» blandt
menneskene?
- Og er ikke bHåtelikodsene skarpe-

ste våbens manifestert i de skrift-
lærdes. teologi, og i den «social-øko-
nomiske-videnskap», og i politiker-

( nes hundretusen tvangslover?
| "Kan vi fremdeles ha håp om og tro

å å, at folkelykke og verdensfrelse
/

1

grEEmeme —

og fred,kan etableres efter tedföen
nes og de religiøses anvisninger, og
efter økonomenes «noteringer» og po-
litikernes vilje og vedtekter? Eller
gjelder det liv og død, opreisningel-
ler undergang, at vi opfatter og er-
kjenner. og handler ut fra «univer- |

saliteten> og livslovene? 3
All erfaring viser at det erav.avd!

gjørende betydning hvordan menne-
'skene stiller sig til livets universelle
lover. Hvis disse brytes, så blir det

|

til skade (kortslutning). Meh hvis
de følges, blir det til gavn. :

I forståelsen av at der i all natur
er en universell: lovordens «som
skjer», så ber vi til fader vår om at
denne samme vilje skal skje — «på
jorden» mellem oss menneskene.

-:

|

Da blir spørsmålet: På hvilket om
råde innenfor menneskesamfundet
gjelder «universaliteten» — faderens.
vilje? Faderens vilje -<«i himmelen».

både den synlige og usynlige, ligger. --
i de universelle drifter og krefter. i 6
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|

all natur. Faderens vilje.«på jorden».
ligger i menneskenes krefter og drif-
ter, ønsker og behov. Og de er lov-
messig ordnet alle såmmen; —'-”
Hvader så «universålitetens» ster-

keste drift hos menneskemassen?

ger på det seksuelle område. Andre
sier på det religiøse. Meh, denstérke-
ste drift, som: har ded? nest. omsig-

gripende betydning i samfundet, bå-
-de. individuelt, 4 familie" og i nasjo-
nen, det er ego-driften.. Det er tran-
gen, behovet : efter * selvopholdelse,
driften efter mat og klær og hus, ytre

,0g. indre harmonii følelsen av sam-
hørighet og materiell frigjorthet, ska-

%

r

hygge og komfort. Alt dette er et
meget sterkt universalt krav, en livs-
drift. Det er universalitetens økono-

miske drift hos menneskene.

hrilversele "økonomiske
Tør prestene og: «Qxford troHå "Jesus

ning? Der forekommer ikke diskon-
topolitikk eller «hudgettmessigehen-

.. kenter av hverandre,
; ikke pris og høkrer, De tvangsauk-

. sjonerer ikke for. skatt, avgift og
”presterettighet. Der spørres ikke ef-

. fer: prisindeks. De hverken assure-

lønn, bidrag.og «det daglige brød».
Men de tror på «universaliteten» for
enhver «pris». Og derfor, til”gjen-
gjeld: — — den himmelske faders
lovorden skaffer dem alt, så selv en

en «rentenist» «ikke.er klædd som
en av. dem».

bg evner til å herske og nyttiggjøre

i ubegrenset tenede.

re» og lærere i kirken ogi Oxford:
Vi spør. åden «absolutte» sannhetens

I setter vi pengeri.bankenogfårhøie
renter, så spiller vipoker med hver-
andreii statens pengelotteri, så «tje-

| dess større og større blir avstanden
I mellem mennesket og naturen, dess|
| større: blir avstanden mellem 'skape-
Iren og skapningen, mellem menne-

| sket-og «Fader Vår». Detblir brudd
(kortslutning). på den: universelle
lovordning,. Der opstår dyrtid,- ar-

heidsløshet og nød, klassehat, kaos

'|-nes tegn» 'på at menneskene hartatt

Nogen sier at den sterkeste drift lig- |

«fred på jord», .ogimenneskeneen
velbehagelighet» bestod nettop: deri
-åt:hanpåviste betingelsene for Guds-

at. vi handlet -ut fra den universelle|
-krafts -og drifts lovorden.

er-trang o -glede, familieansvar,” 3 1.ster og. fariseere som korsfestet ham,|
folke-lederes.

»

Hvori ligger"dekningenfor dette |

livskrav?.

Kristus som lærte OSBetil «fade- F :

|
ren» og skaperenav: all universali- ).menneskene fordi de har deres kref-

-et: «lat din vilje skje», se til fugle- |
;

ne og dyreneo; til|em husholda. | verden. for forførelse og villfarelse!.
|

| Tå. eder i:vare for eders blinde veie
I ledere; 'de teologiske, økonomiske: og |

syn». De setter ikkei "bank og tar
De forlanger ner. av lover ogrestriksjoner-uten at

1 de universelle lover som var forfat- |

rer eller.forsikrer, De samler,ikke
på fattigkasse,. De tror ikke på.stats='|
kasse.eller. fondskasse.at det kangi!

meget høit lønnet; «fastlønnet» eller]
| politiske og økonomiske — «verdens»|

Hvor meget mere ét lovforfatning,

ikke vi verd, som har fått forstand | hatt: en «organisert» tilhengerskåre,'

oss både de synlige og tisynlige kref- |

ter i naturen, Vi har stoff og energi| Ei ve — —

Altså spør vi dere religiøse del!
Butaieta å

net»vi penger, og så får vi'høie skat-
|

ter, som. betinger høie priser. Men|
dets: høiere: renter og skatter og føl-

|

gelig. høiere.priser på alle livgoder, |

og: krig. Dette er de synbare «tide-

feil, har. vurdert feil (= syndet mot
livslovene, mot «universaliteten»).

- Jesu Kristus' gigantiske innsats for|
rikets. «komme»: til jorden i og: ved|

Kristus
"fortalte sannheten $m det. universelle
driftsliv- både: i og. utenom menne-|skene. Men det var politikerne og|socialøkonomene og de religiøse pre-

fordi at hans' påvisninger. av univer- |

saliteten ikke passet inn i de såkalte
.. «verdens-kosmos» |(ifølge biskop Fleischers oversettelse |

= «mitt rike er ikke av dette tvangs-
organiserte slags). 1) Kristus: sier, altså ikke ve. over |

ter og: drifter. - Men hanroper: Ve,

politiske, : 'som: forfatter hundretuse-|
"de' har. «øine .og 'øre> forå opfatte

tet før. verdens gruhvoll -var:lagt.:
*:

: Menneskenes universelle krefter og'
ønskerog: behov og drifter,bliraltså|
ledet og 'styrt og drevet og tvungen]
under teologenes' og økonomenes; og|
politikernes: påvisninger, "som set; lov;
og -vilje- for: riket av denne, verden,
«Dette kosmos»;.Detvil si, et av!

: menneskene .opkonstruert og forfattet]
vilkårlig samfunds-system. Men hvis.|
«gudsriket» -hadde- vært av «denne», |

så -hadde også: Jesus:

«et; parti eller en sekt som med lov-|
påbud hadde ««forsvart» -med' sverd.
Å kamp og krig — i Getsemane har

Altså gjelder - det ikke ba mål
kjøtt og blod med sverd og granater. |

3 ART EA
Men det gjelder en åndsleane en



|AS spør vi dere religiøse «lede-|'
' re» og lærere i kirkenogi Oxford:
Vi spør. iden «absolutte» sannhetens
navn! Var det bare "utopi.og løier
av Jesus Kristus når hanhenviste til,

-

bg lærte oss om ««universaliteten». på
det økonomiske og det 'sociale. om-

;råde? å FieEr ikke menneskenes pe| livsdrift og krav, og naturens, ydelse
manifestert nettop i denne JesusKri-

"stipåvisning? Og hvad har det ikke
kostet verden 'åv liv, sårede' og blodIfordi menneskene pådette meget vik- |.

|
tige omåde ikke har holdt «herren

på gud's» universelle lov?
|dn

hvad ér årsaken til «krise», kaos og
krig? Det ér et' universelt drifts- el-
ler kraft-linjebrudd pådet økonomii-.

ske område, en kortslutning, fordi
"våre såkalte «ledere og lærere» (=| |

Jer' åndskvaliteter finnesiingen nåde».
bro. Ikke både og, Men enten eller.
Altså ikke både «denne verden» 15

den intelektuelle autoritet). har «for-
- dummet». folke-massen derved, at. de.

oå vurdere"i pen-:

| g6-fortjeneste og i 'perige-vérdi iste-
det. for å "vurdere i"

universalitet, ;

menneske-tjeneste og i.
| mensen

å verdi. ;

| Istaddtfbr 4 fremlnide: somå
lærer: menneskene

Øbrsgiks den første lovparagrafen'|:
gene av. å bryte "universalitetens.å den universielle økonomiske og so<

eiale lov som sier: «det, du vilat an-
.

dre skaltjene."dig:med;detskal du.
tjene de andre med»,.
lovfester. våre poltikere:og økono»

mer at viskal tjene mest mulig:pen=.

kjøtt ogblod med sverd og granater.
ft]JERae å

| på jorden».

trykkelse, til røveri og mord.

-)mammons lære og politikernes vilje
| -+ llogvedtekter.Hvad er det som. har skjedd, eller

:

ner og ydmyg innordner oss efter
. «universalitetens» . lovmessighet. Ti
ingen kan tjene de- to herrer Gud og
mammonsamtidig ; : at ;

| på og tjene, samtidig.

så Jærer og. | å
For keisereog. fyrster og folkeføre-.

ger (mamshon) på. hverandre ! ! Så Å

Altså gjelder det ikke kamp. mot.

Men det en enind en
troeskamp. - på 4

På kne for din forstand. På kne for
din bibel. |, 50Frem med Kristi påvlenibger av univer-.
saliteten, — — «somi himmelen, så og.

Det gjelder ste Kristi påvisning:

av den universelle sociale og økono<'
miske lov i sannhet og veien til livet :
Eller Barabas- «systemet» til under

. På den eneside harvi altså. «øko».
nomenes» falske verdivurdering' og

På den” annén side
gjelder det, at:vi opfatter og erkjen-

4

Mellem disse to troesretninger -
«dette kosmos»), — det. kapitalistiske;
system (= «keiserens billede»), og. |

Guds universelle lovorden, kan vi tro;!
Hverken kirken eller Oxford 4nar

frelsesarméenkan frelse oss fra føl |

grunnlov, *Selv ikke domprost
Åygen fra Oslo får tilgivelse for|

tjene. både. Gud. og «keiserens; |

re de hersker 'over folket, og bruker.
makt, Men «så skal det ikke være.



blandteder». "Der skal den første !

være "eders."trell, (Matt.
: 29

26, 27.h
Menviibillede» ogpåskrift, be

illusjon har herr domprosten viet sitt
troesliv og' åndsliv til? Er. det til

"verdens kosmos (> systemet «keise-

ren») så gi!'keiseren sitt, og er det
"til Gud og"virkeligheten, så gi Gud

"sitt — —"ifølge sin tro og innstilling.
Men det åndsliv og trosliv som alle
presterer besjelet med, og lærer

folket, det avgir den synbare iver
påtee.

Se
>

altsåpå fruktene avpA
tens tro og lære på bådeogi det
'såkalt**riste Europaidag. Kan herr
'domprosten si OSS; i:hvilken betyd-
ning var det at' Køistus henviste til

;
bruken åav «en kvernsten»

i

i
|

Math18

16 |

Til hvilken ddvefeboteren mili-

tær-prest og -general, når disse: hol-
!der «stille stund»i Oxford? Det kan

0-uniulig, ifølge sin «stilling» og

uniform; væretil'livets skapende
Gud, som sier, du skal ikke slå ihjel,

Så mådet være til den åndskvalitet
"som XKristus taler omi J ohannes.8
| Menneskene" er ikké onde -"vilje-

|

vesener: som bevisst vil gjøre galt.
«Visste de bare..hvad som tjente til

deres.fred», sa Kristus,|
Intet. fornuf-

digmenneske. "vilha 'ufredog krig.
'Alle vil ha livsgoder, fred og folke-
lykke. Men fred og folkelykke som

alle vil ha det kommer ikke. Men
dyrtidog. mangel, kaos og.krig som
ingevil ha, det'kommer. Hvorfor?

- Folke-massen blir ledet oglært og
dravet i troen.'på sine religiøse og
politiske. ledere, lærere og autorite-.

ter, massenstroer "massens. gud
som får allmakten over massen. 'Der-
for tror"massen at de i. alle tilfelle

gjør singud en tjeneste, også da-når
ide tarpengérénter av-”hvérandre-og:

når dedreper hverandre i krig. Men

hvilken guds tempel;er.det. som. er,
"avbildet på én (norsk) hindsekronk» |
'seddel? Og hvilken.gud.erdet.pres-]
ten ber til og takker or seier. over.
«fienden» i krig ?2.2. Men. massen <of-
|rer» renter, og AT som "djevler i

:

troen på prestens.gud.

;

i 1938 5 hale teologene,deFar
lærde, kirken og sektvesenet, og alle
ledere og lærere om «riket av dette.
kosmos» «med intelligensens skarpe-|

vil ste våben fordummet. menneskene», |/
| derved at Kristi lære. om den uni-.

Æ



: verselle lovorden, «faderens vilje», |
er misopfattet og bortforklart i «en
'sky$av teoretisk-religiøs hinsidighet.
"«Villfarelsen» kom og «tok ham bort.

fra deres øine».
*

Men «hvorfor står vi og: ser op mot
hin5? sies deri'Ap. gj. 1—11.

På samme måte skal han komme
| igjen. Ut av villfarelsen, ut av
«skyen»,

Altså skal vi. ikke”etltortset
Kristus, men vi skal praktisere. hans
|

plivtsninger. AHeri ligger hemmelig-

|

|| medathaneer «verdens. frel-!| "bet er ikke.pamed læren.
omKra Men det alt vesentlige
ligger i læren avKristus. Det er den

ter. Kristus sier selv: Om nogen
fornekter mig, skal detbli han til-

hellige. ånd. «Bare den som vil gjø-
re Faderens vilje skal kjenne omlæ-
ren er av den levende Gud, det er
Kristi lære.

Hvad sier «Talsmannen», den hel-
lige sannhetens ånd, - om' hvader
sannheten i Jesus Kristi navn? Det
er å tro på og å kåndle i analogi med
livslovmessigheteii; den lov som var

forfattet, og «såre 'god» frå verdens |

grunnvoll var lagt. For nårvi inn-
ordner oss efterdenne lovmessighet
da «kommer ditt!rike»
«overflod og liv»,å* Hvis vi altså ikke «omvender oss
4ånd og sannhet» til den: riktige tro
og handling, — — så vil verden for-
gå. i giftgass' ogblod, Det nytter ik-

r5Å- elske sin næste: som sig selv, og
å gjøre det mot andre som man vil

atandre. 'skal-"gjøre mot en selv, er

først har gyldighet efter døden. Det
er paragrafer. i. «budet» i livsloven
som innbefatter. -samlivskunsten,
«såog på jorden», Er detderforÅ' villedende, eller har man rett til
å operere i Kristi navn, eller å kalle
sig en Kristen før man opfatterog
handler.i analogi med'menneskesam-
fundets universelle: lover, som av

Guds vilje, gjeldende sociologi og
økonomiii vår samfundsform, er klart
og enkelt sagt i bergpredikenen, Og
det:'er jo «hedninger som bekymrer
sig» for mammons-systemet. Mer
også det er: determinert og rettfer-

kanikog synge. og NG den bört:
3 seremonier,i<dethåpat følgene.for:
overtredelsen skal.utebli ved. hjelp:
av.nåden... pa
ber ogreligiøse ledere vil gå inn:for!
Jesus Kristus i ånd og sannhet.og
gjerning 94
folke-massens åndsliv.

Hvemav"Oxford og kirkøhs pres-

Fordi folket tror på dei, såpa
rér deré et fryktelig ansvar overfor

La” derfor
åndskampengå"ut på å likvidere det
Zamle hedenske samfundssystem. Tk-

vi skal tro på, opfatte og handle ef-.

gitt, men aldri i evigheten.blir det
tilgitt. at man fornekter 'sannhetens

og vi får

ke lengere å «forsvares «systemet».

ikke bare religiøse : talemåter som

Kristus påvist? Det kristne program, |

dig, Guds socialé øg'økonomiske plan.
og lov er.ikke av den beskaffenhet
at, menneskene, iJengden ustraffet

ke med konkurs, tvangsauksjoner og
vold, men med forstand!

Jeg blir, ofte møtt med at jeg er .

så ensrettet materialistisk, Men er
det ikke alle skapningers ophav som
også har skapt driftene og trangen
til livet og livets goder? Andre sier
at jeg er for «åndelig». Politikerne,
med. Nygårdsvold, forstår ikke.
J3, hvad skal man ligne «slekten».
'Nygårdsyold med, og hvis skyld.er||

ådet at «slekten». er så «vantros?
”Teologene ogdede religiøse er iho

-vedsaken: optatt med:4læ p

bg å «tjene gud-erne». Men bør vi

gereog mere'Tivsnærtat viførst lær-
te oss å levelivet riktig? Ogerdet
ikke mere efter. guds forordning at
vi. først lærerå
og derigjennem opnå. bindeför
å tjene livets Gud?!

* Kristus kom. ikke til verden. få å
la sig tjene,men for å tjene menne-

Til
«banke, beog søke» for åfinne den-
ne «tjenende Jovmessighet».

|

skapning. -

pa livets Gudgjennem dåp og nad-

dig tjener mammon i bankog: børs?
Som stortingsmann. er jeg"vidne til
at Norges ledere. dyrker  mammon
som næringsvei.
pengeutgift for folketberegnes som
inntekti landets administrasjon ! Ifv
Norges banker er 'derca. 36 milliar-

; kontolov skal forrentes med. 5a6
pet. Statåkapitalismen krever 600
millioner og kommunekapitalismen

krever 400 millioner kroner,
:

, Disse. summer skalfordeog
kinndriges >av de utpinte og nøds-

ger på forsorgen> nødstedt og under-
ernært, Det er:ikke. «rentenister»

osså åø,|

ikke tenke oss at det var fornufti- ||ket 'sluttet å

å. tjene menneskene,

skeslekten. / Og «faderen» hari åll |evighet «arbeidet» for å tjene - sin.
gjengjeld "skulde vi

Tør vi'så nu lengere tro på nåde

ver. og «house-party». når vi samti-|
Altdetsomer til.

der kroner som i følge Norsk dis- |

tive «forsvarsmidlers», gyse. i.re(

| ogavskyoverde europeiske« r

| folkepartier» hvor«de åndeligeJe
stedte arbeidere, jordbrukere. og.fis-|
| kere. 25 pet. av det norske folk «lig-|

'adgående) lønn, som ber: om."«nøds-
bidrag». Nei, av de 25 pet. avfol-
ket som er «regulert». ned på «bi-
'drags-lina» finnervi de norske fis-
kere, jordbrukere og. arbeidere. 'Den

gren av. folket som av. landets natur-
lige næringskilder skaffertil helena-
sjonens underhold, er blitt.gjort. til

seen.under mammonsåket,-
:Hvor mange. handrenkraneJet |

(med "illustrasjon. av "Trondhjems.
domkirke). har. ikke. det.norske folk.
«ofret»påkirkensålteltilptestelønh,.
for -at'presten skulde be: om at;1! |

urettferdige mammoid» måtte";se
«nåde» til urettferdighetén: rifolket. Men også kirkentror. på.og

pe og opholdes av: mammon!-
. Den norske statskasse haren hin

tålt» på ' ca. 100mill. kronerpå fol-
kets. rusdrikkforbruk. Kulturbudget-
tet, til kirke og '* undervisning; ér en
«utgift» av den samme.«kasse» ' på
'ca. '100 mill. kronér. Vit da 'det,at
hele «andakten» er «økonomisk» be-
Toeiidepå folkets drukkenskap. El-
ler hvordan vilde 'det'gå- med «gudssæ|

tjenestemenn på.fastlønn,hvis fol-
-nyte rusdrikk? - Men

hvilken. «sendaer.det kirkentjener?

Alle vetletkende mendonienåse
den store fare for moral. og kultur
somligger i at staten med sine kir-
ker og prester og militær er gjort.
moralskeller u-motalsk uavhengig
overfor livets Gud,
Som barn «lærer: vi på. skolen at

øke visse meget. lavtstående folke-
É
slag bruker giftige piler mot. sine

| Hiender. Dette skal selvfølgelig over»
'for barna. påvise den'laveste kultur;
det sorteste. hedenskap. ØB

- Lesså en norsk militær-innstilling
for året 1938 ef.Kr. hvor det gjelder
anskaffelse - av - «moderne forsvars-
midler». Det såkalte «kristelige fol-
keparti» stemte for innstillingen. —

—I Jesus Kristi navn, mere bomber
og giftgass, — — for statens(fedre-
landets) skyld. Men hvad er. mest
«kristelig» eller: «hedensk» - entenå

drepe sine.-fiender med giftigepiler
eller med -gifsgass, bomberog.gre
mater? Hvor må ikke de «sortehed-
ninger», med.sine uskyldige, primi-

munikasjons midler» og5-

| eller prester ellerandre.påfast mm


